EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 11/2023

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e atendendo o contido
nos Editais n°02/2022, n°03/2022 e nº01/2023, do Processo Seletivo Simplificado de Estagiários, CONVOCA os(as) candidatos(as)
classificados(as) para as áreas abaixo relacionadas, a comparecerem no período de 01/06/2023 a 07/06/2023 no Agente Integrador de
Estágio CEBRADE, situado a Rua Saldanha Marinho n.º 1465, Centro, acompanhados(as) da documentação constante no anexo II.

Os(as) estagiários(as) que assumirão a vaga deverão comparecer no dia 12/06/2023 às 13h30min, para escolha de vagas e
integração, no Auditório do Paço Municipal, Rua Brigadeiro Rocha, 2777 - Centro.

Edital n° 02.2022

TÉCNICO EM SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF TOTAL CLASS.

RAFAEL DA ROSA STEFFENS 14/04/1998 ***97545 * 5 4 4 3 80 1º
ANA CAROLINA VERÍSSIMO DAS CHAGAS 23/01/1995 ***27215 4 4 2 5 75 2º
ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF TOTAL CLASS.

RAFAEL DA ROSA STEFFENS 14/04/1998 ***97545 * 5 4 4 3 80 1º

ODONTOLOGIA

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF TOTAL CLASS.

TAYSA KAMILLA DE OLIVEIRA 02/08/2001 ***13451 * 5 4 5 5 95 3º
RHAIANE SCHERER 19/02/2002 ***35470 5 4 5 5 95 4º
ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF TOTAL CLASS.

TAYSA KAMILLA DE OLIVEIRA 02/08/2001 ***13451 * 5 4 5 5 95 3º

Edital n° 03.2022

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -LICENCIATURA

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF TOTAL CLASS.

RENATA BORGES TEIXEIRA 13/12/1999 ***52415 5 3 5 2 75 1º

TÉCNICO EM SECRETARIADO

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF TOTAL CLASS.

MARIA VITÓRIA MODICA 21/10/2005 ***83544 * 2 2 3 4 55 4º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT INF TOTAL CLASS.

MARIA VITÓRIA MODICA 21/10/2005 ***83544 * 2 2 3 4 55 3º

Edital n° 01.2023

ADMINISTRAÇÃO

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

EMERSON SOUZA FILHO 08/11/2005 ***29427 * 5 5 4 70 11º

LETICIA KRACZKOSKI SANTOS 05/07/2002 ***69147 * 5 3 5 65 12º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

EMERSON SOUZA FILHO 08/11/2005 ***29427 * 5 5 4 70 10º

LETICIA KRACZKOSKI SANTOS 05/07/2002 ***69147 * 5 3 5 65 11º

DIREITO

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

MARIA CAROLINA OLIVEIRA MENDES 02/04/2004 ***34283 5 7 3 75 8º

KATIELY POSSATO BOCK 09/10/2005 ***04743 * 4 6 4 70 9º

NATALLI KARINA ALVES 04/08/1994 ***47729 * 4 4 5 65 10º

DAVID ADOLFO WULFF GARCIA 10/12/2002 ***104759 5 5 3 65 11º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

KATIELY POSSATO BOCK 09/10/2005 ***04743 * 4 6 4 70 7º

NATALLI KARINA ALVES 04/08/1994 ***47729 * 4 4 5 65 8º

COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNALISMO

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

HELOISA ZOLINGER POLAK 12/08/2003 ***98180 * 7 6 4 85 2º

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE SERVIÇO SOCIAL

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

LETÍCIA ALINE DOS SANTOS 21/12/1997 ***13915 * 5 7 4 80 1º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C. GERAIS MAT TOTAL CLASS.

LETÍCIA ALINE DOS SANTOS 21/12/1997 ***13915 * 5 7 4 80 1º

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da desistência da vaga, bem como, de todos os direitos
decorrentes de sua aprovação no Processo Seletivo, sem posterior recurso.

Guarapuava, 31 de maio de 2023.

CELSO FERNANDO GÓES
Prefeito Municipal

ANEXO I – RELAÇÃO DAS VAGAS

ADMINISTRAÇÃO

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 01
TOTAL 02

DIREITO

LOCAL N.º VAGAS
PROCURADORIA GERAL 04
TOTAL 04

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -LICENCIATURA

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 01
TOTAL 01

COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNALISMO

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 01
TOTAL 01

ODONTOLOGIA

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CEO 02
TOTAL 02

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE SERVIÇO SOCIAL

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 01
TOTAL 01

TÉCNICO EM SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS (DIVISÃO DE
SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO) 02

TOTAL 02

TÉCNICO EM SECRETARIADO

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - CONCELHO TUTELAR 01
TOTAL 01

ANEXO II

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO CONFORME ITEM 15.3 ao 15.8 DO EDITAIS DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº02/2022 E Nº03/2022

 RG (Fotocópia);

 CPF (Fotocópia);

 Comprovante de endereço atual (Fotocópia);

 PIS/PASEP (Fotocópia);

 Certidões negativas de antecedentes criminais, conforme exigência na Lei Municipal nº 3233/2022;

https://www.policiacivil.pr.gov.br/servicos/Seguranca/Atestados-e-Certidoes/Solicitar-atestado-de-antecedentes-eVoG68rb;

 01 foto 3x4 recente.

 Comprovante de conta bancária (Se tiver);

 Certificado de conclusão do curso de Graduação (Para Pós - Graduação);

 Histórico Escolar do Ensino Médio (Para cotas de rede pública);

 Declaração preenchida conforme Anexo I do Edital de Abertura (Para cotas Afrodescendentes);

 Laudo Médico (Para portadores de Deficiência).

https://www.policiacivil.pr.gov.br/servicos/Seguranca/Atestados-e-Certidoes/Solicitar-atestado-de-antecedentes-eVoG68rb

		2023-05-31T13:24:08-0300
	CELSO FERNANDO GOES:536.414.189-68 1